

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069	Capítulo	7002
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Altamira
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001145
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de abono para plantas	Para embellecer el Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Paquete	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Para ser utilizados en todos los equipos del Ayuntamiento Municipal de Altamira	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111505	Butano	Mes	8	RD\$ 450,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lavado de Vehículos	Lavado a vehículos pesados y livianos de el Ayuntamiento Municipal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	11	RD\$ 4,545.45	RD\$ 49,999.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Maquinaria y Equipos para manejo d	Para ser utilizada en varias comunidades del Municipio de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Reparación de vehículo	Garantizar el mayor y durabilidad de rendimiento a vehículos de la alcaldía.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos y Llantas	a que estén en optima condiciones para ofrecerle mejor servicio a los municipios	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas, lacas y barnis	embellecimiento de los parques, puentes, plazas, avenidas y edificio Municipal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	6	RD\$ 33,333.00	RD\$ 199,998.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ataúdes	Brindar soportes a la familias, en momentos difíciles.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	9	RD\$ 5,555.50	RD\$ 49,999.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,999.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios telefónicos	Uso como medio efectivo para la comunicación en la Alcaldía Municipal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	12	RD\$ 4,166.60	RD\$ 49,999.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,999.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Reparación de Computadores	Para arreglos de la misma.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 23,333.33	RD\$ 69,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de encuadernación	Para los proyectos, presupuesto e informes trimestrales del Ayuntamiento Municipal de Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel 8 1/2 x 11	Papeles utilizados, por los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal de Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,620.00	RD\$ 23,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel 8 1/2 x 14	Papel utilizado, en los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal de Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	76	RD\$ 325.00	RD\$ 24,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de post-it 3x3	Papel de notas, son utilizadas en los diferentes departamentos de este Cabildo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	9	RD\$ 480.00	RD\$ 4,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bolígrafo azules	en la recolección de informaciones de los distintos departamentos del Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	333.33	RD\$ 15.00	RD\$ 4,999.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bolígrafos negros	Para ser utilizados en los diferentes departamentos de esta alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	133.33	RD\$ 15.00	RD\$ 1,999.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lápices	Para ser usado en los diferentes departamentos de esta alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Folders 8 1/2 x 11	Para ser utilizados en los departamentos del Ayuntamiento Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	11.11	RD\$ 450.00	RD\$ 4,999.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,999.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de clips billeteros pequeños	Serán utilizados en los diferentes departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	33.33	RD\$ 45.00	RD\$ 1,499.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de clips grandes	izados en los diferentes departamentos de este Ayuntamiento Municipal de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Libros Records	Para ser utilizados en la asistencia diaria del personal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	23.05	RD\$ 347.00	RD\$ 7,998.35
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,998.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de perforadoras de dos hoyos	utilizadas en los departamentos financieros del Ayuntamiento Municipal de A	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	13.33	RD\$ 150.00	RD\$ 1,999.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,999.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de resaltadores lumínicos	Seran utilizados en todos los departamentos del Ayuntamiento Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carpetas de 3 argollas y 3 pulgadas	Para ser utilizadas en el departamento de contabilidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carpetas de 2 pulgadas	Para ser utilizada en el departamento de contabilidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	8.88	RD\$ 225.00	RD\$ 1,998.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libreta rayada 8 1/2 x 11	Para ser utilizadas en capacitaciones o talleres del Ayuntamiento Municipal de Altamira	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	14.28	RD\$ 35.00	RD\$ 499.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Grapas pequeñas	Para ser utilizadas en todos los departamentos de este cabildo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	26.66	RD\$ 30.00	RD\$ 799.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 799.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de grapas grandes	Para ser utilizadas en todos los departamentos de este cabildo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de clips pequeños	Para ser utilizados en los diferentes departamentos de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	23.07	RD\$ 65.00	RD\$ 1,499.55
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de clips grandes	Serán utilizados en los diferentes departamentos de la Alcaldía Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de muebles	utilizados en los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal de A	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12.3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 79,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de muebles	Mobiliarios de oficinas, serán utilizados en los diferentes departamentos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ferretería	icos, que serán utilizados en las diferentes zonas del Municipio, para recolección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101523	Tanques de recolección	Unidad	67	RD\$ 1,194.03	RD\$ 80,000.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sillas plásticas	Para ser utilizadas en el salón de eventos y diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de Oficina	utilizados en los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal de A	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 10,720.00	RD\$ 53,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Limpieza	Para ser utilizado en los distintos departamentos de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	39	RD\$ 130.00	RD\$ 5,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mistolín	Productos de limpieza, que será utilizado en este cabildo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	21	RD\$ 190.00	RD\$ 3,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	Para ser utilizados en todas las áreas del Ayuntamiento Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	285	RD\$ 35.00	RD\$ 9,975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de limpieza	en la higienización y depósito de desechos de la institución, área de limpieza,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	714	RD\$ 7.00	RD\$ 4,998.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de jabón para lava platos	Para el uso de la cocina de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de escobas plásticas	Para ser utilizados en la limpieza del cabildo y sus dependencia.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	32	RD\$ 250.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de guantes domesticos	a uso de los diferentes departamentos del Ayuntamiento Municipal de Altam	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	38	RD\$ 135.00	RD\$ 5,130.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suaper	Para ser utilizado en el Ayuntamiento Municipal de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	77	RD\$ 325.00	RD\$ 25,025.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutos secos	Para ser utilizados en te en la alcaldía Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de carnes y aves de corral	Para ser utilizados en el Ayuntamiento Municipal de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de productos lácteos	Para uso de en diferentes actividades de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131801	Queso natural	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos lácteos	Para ser utilizados en el uso de actividades de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131802	Queso procesado	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de azúcar	Para ser utilizada en el Ayuntamiento Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	266	RD\$ 30.00	RD\$ 7,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de alimentos preparados y conser	Para donación a personas de escasos recursos del Municipio de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50221101	Grano de cereal	Libra	800	RD\$ 28.00	RD\$ 22,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Jugos	Para uso en actividades del Ayuntamiento Municipal de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202305	Jugo fresco	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gadores	Para ser utilizados en la sesiones de regidores y otras actividades en el cabildo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellitas de agua	Para uso de sesiones de regidores y otras actividades realizadas por el Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	Para uso en todos los departamentos de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1111	RD\$ 45.00	RD\$ 49,995.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de café	Para uso de la alcaldía Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 25.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos eléctricos	Para ser utilizado en la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina y comedor	Para uso de cocina y comedor de la alcaldía Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes de personal	Para uso del personal de la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botas y zapatos	Para ser utilizados por los empleados del departamento de limpieza.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	140	RD\$ 250.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gastos judiciales	Para asesoramiento legal de la alcaldía.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Mes	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Contabilidad y auditorías	servicios de Contabilidad y auditorías del Ayuntamiento Municipal de Altamira	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera		2	RD\$ 37,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores	Para ser utilizadas en las diferentes actividades en el Municipio y la alcaldía.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura	Para uso de alcaldía y varias entidades del Municipio de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	266	RD\$ 300.00	RD\$ 79,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura acrílica	Para uso de las verjas que rodea el Parque Municipal y la Alcaldía.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura de esmalte	Para uso de la alcaldía y parque Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel higiénico	Para ser utilizado en el Ayuntamiento Municipal de Altamira.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos cocidos	Para uso de brigadas y algunos departamentos de esta Alcaldía Municipal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	571	RD\$ 175.00	RD\$ 99,925.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo Pesado (RetroPala	Para ser usada en diferentes sectores del Municipio de Altamira.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españlat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101701	Palas excavadoras	Unidad	1	RD\$ 5,258,000.00	RD\$ 5,258,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,258,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción para departamento de obras y para ser donado a personas de escasos recursos		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1190	RD\$ 42.00	RD\$ 49,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción para ser usado en el departamento de obras y donación a personas de escasos recursos		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	285	RD\$ 350.00	RD\$ 99,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción para el departamento de obras y a personas de limitados recursos del Municipio de		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	210	RD\$ 475.00	RD\$ 99,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de materiales de construcción	el departamento de obras y donado a personas de limitados recursos del Mu	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Altamira
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varillas de hierro	Quintal	21	RD\$ 3,600.00	RD\$ 75,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,600.00